REPUBLIKA E SHQIPE RISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Nr.fﬁs;?;j-zpmt. Patos, mé /& /075/2025
(
VENDIM

Nr/6 Daté/q /93 /2025

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE VENDIMARRJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PATOS PER VITIN 2024

Mbéshtetur né piken 3 té nenit 15 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 4
neni 120, Vlerésimi i Performancés dhe Llogaridhénia e Késhillit dhe Sekretariatit” i
rregullores “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t& Bashkisé Patos” , V.K.B nr.
84 dat€ 27.11.2024 pér miratimin e planit té aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Patos pér vitin
2025, Késhilli i bashkisé i mbledhur né daté 19.03.2025 pasi ka analizuar projektevendimin
e paraqitur nga Kryesia e Késhillit

VENDOSI
1. T€ miratoj Raportin e vendimarrjes sé Késhillit Bashkiak Patos pér vitin 2024:

Numrin total t&€ mbledhjeve online.

Numrin e mbledhjeve né sallg.

Numrin e akteve té miratuara nga késhilli gjaté vitit 2024.

Numrin e projektvendimeve t€ kthyera nga késhilli gjaté vitit 2024.
Informacion t€ pérmbledhur mbi zbatimin e vendimeve nga administrata.
Numrin e vendimeve té kthyera nga Prefektura.

Llojet e vendimeve sipas tematikave té tyre.

Referuar sa mé sipér Késhilli i Bashkisé gjaté vitit 2024.

e Numri total i mbledhjeve t& miratuara gjaté vitit 2024 éshté 96. Nga kéto vendime
vetém 20 kané qéné me karakter normativ dhe 4 vendime nuk kané qéné me karakter
normativ por ligishméria e tyre éshté verifikuar nga Prefekti i Qakut pér shkak t&
parashikimit ligjor, ndérsa pjesa tjetér ka qéné me karakter individual dhe kolektiv.
Vendimet me karakter normativ i jané dérguar Prefekturés sé Qarkut Fier
pér konfirmim ligjor pér t€ cilat &shté konfirmuar ligishméria ndérsa pér njé vendim
ka ardhur pérgjigja se nuk éshté né pérputhje me ligjin, konkretisht vendimi nr, 23
dat€ 29.03.2024 i cili éshté shfugizuar me vendimin nr. 40 daté 30.04.2024.
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e Mbledhje té zhvilluara online nuk ka.

e Numri i mbledhjeve té zhvilluara né sallé éshté 17 t€ cilat kané qéné té hapura pér
publikun. Nga mbledhjet e zhvilluara 13 kané qéné mbledhje té radhés dhe 4 jashté
radhe me kérkesé té€ Kryetarit t&¢ Bashkisé. Njé pjesé t€ mbledhjeve jané zhvillluar
live né fagen e facebook t& Késhillit ndérsa pjesa tjetér €shté e regjistruar me video-
audio. Njoftimi i mbledhjeve dhe publikimi éshté béré sipas kritereve qé pércakton
ligji.

e Nuk ka projektvendimeve t€ kthyera nga késhilli gjaté vitit 2024.

e Zbatimi 1 vendimeve nga administrata. Pas zbardhjes sé vendimeve ato i kalojné
ekzekutivit pér zbatim si dhe né ¢do mbledhje pasardhése éshté raportuar gjithmoné
né lidhje me zbatueshmering e tyre. N& pikén e treté t€ rendit t€ dités éshté dhéné
informacion mbi vendimet e marra nga késhilli, si dhe konfirmimet e tyre nga
Prefektura. '

e Vetém njé vendim éshté kthyer nga Prefektura ku ka ardhur pérgjigja se nuk &shté
né pérputhje me ligjin i cili éshté shfuqizuar né mbledhjen e radhés.

e Llojet e vendimeve sipas tematikave t& tyre.

Vendime pér ¢éshtje financiare /tatime/buxheti/ nivel pagash 23
Vendime pér ¢éshtje projktesh infrastrukturore 1

Vendime pér ¢éshtje urbane dhe pronash 2

Vendime pér ¢éshtje sociale, ndihmé ekonomike 37

Vendime pér ¢éshtje arsimi , bursa 4

Vendime pér ¢é€shtje t€ ndryshme 29

Njoftimi pér rendin e dités si dhe pérmbajtja e projektakteve jané publikuar né Web si dhe
né profilin zyrtar té rrjetevé sociale té késhillit. T€ gjitha vendimet pas zbardhjes sé tyre jané
dérguar platformés Vendime.al e cila €shté e ndérlidhur dhe me €eb-in e késhillit. Gjithashtu
gjaté vitit 2024 késhilli ka realizuar mbledhje t€ cilat jané transmetuar live né facebook.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Koordinatori pér t¢ Drejtén e Informimit dhe
Sekretari 1 Késhillit

3. Ky vendim u shpall né datén 2o . ¢22024.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré .
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